
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO BACHELET” 

 Cod. Ministeriale MIIS003003 
Istituto Tecnico Commerciale - Liceo Linguistico – Liceo Scientifico – Liceo Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC : MIIS003003@pec.istruzione.it 

Internet: http: www.iisbachelet.gov.it  -  www.iisbachelet.it 

 

 

 
 

 

 

 

Protocollo come da segnatura/4.1.m 

Abbiategrasso, 18 febbraio 2017 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

per affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a9, D.lgs 50/2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’esito delle Iscrizioni al nostro istituto per l’anno scolastico 2017/2018 portando le classi ad un totale 

di 52; 

VISTO l’incremento previsto di n. 4 classi rispetto alle attuali; 
VISTO che attualmente le aule disponibili con kit lim sono 49; 

CONSIDERATA la necessità di predisporre ulteriori n. 3 aule con dotazione completa di KIT LIM per lo 
svolgimento delle attività didattiche curricolari ed extra curricolari. 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con Delibera del 
Consiglio di Istituto n. 220 del 25/10/2012; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 12/01/2016 con la quale si approva il PTOF per il triennio 

2015/2018; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 87 del 31/01/2017 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2017, nel quale, nel Progetto di Spesa “Spese di Investimento” A04 -  è 
assicurata la copertura finanziaria per l’acquisto previsto; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare l’art. 34; 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE) 
VISTO l’art. 32, comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

VISTO l’art.1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228 del 24/12/2012 che prevede che anche per le 
istituzioni scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti; 

ACCERTATO che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente alcuna 
convenzione attiva per l’acquisto del servizio che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che il valore stimato della fornitura è inferiore al valore della soglia di rilevanza comunitaria 

di € 135.000,00; 
CONSIDERATO che il valore stimato della fornitura è inferiore a € 40.000,00, pertanto in base all’art. 36 

comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 è possibile ricorre alla procedura ordinaria mediante affidamento 
diretto; 

VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2011; 

 
DETERMINA 

 

 di voler procedere all’acquisto di n. 3 Kit così composti: 
o LIM Genius 4TI82 

o Video proiettore Epson EB570 
o PC ACER Veriton X2631 CORE I3 o equivalente 

o n. 1 supporto LIM per un’aula non con muro portante 

mailto:segreteria@iisbachelet.it
mailto:MIIS003003@pec.istruzione.it
http://www.iisbachelet.gov.it/
http://www.iisbachelet.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO BACHELET” 

 Cod. Ministeriale MIIS003003 
Istituto Tecnico Commerciale - Liceo Linguistico – Liceo Scientifico – Liceo Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC : MIIS003003@pec.istruzione.it 

Internet: http: www.iisbachelet.gov.it  -  www.iisbachelet.it 

 

 

 
 

 

 

 di voler procedere alla scelta del contraente mediante procedura di contrattazione ordinaria, prevista 
dall’art. 34 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 (consultazione di almeno tre ditte) direttamente sul portale 

“Acquisti in Rete PA”; 

 
Le ditte invitate alla presentazione verranno individuate sul portale. 

 
Ai concorrenti si chiederà dichiarazione per: 

 il mantenimento dei prezzi dell’aggiudicazione alla data del 30/03/2017 
 firma del patto di integrità 

 l’emissione della fattura elettronica. 

 
Il criterio da utilizzare per la scelta del contraente è quello del prezzo più basso. 

 
E’ fatto divieto alla ditta aggiudicataria di subappaltare l’esecuzione del servizio. 

 

L’Istituzione Scolastica si riserva, infine, la facoltà insindacabile di: 
 non dar luogo alla gara o di prorogare, eventualmente, la data, senza che i concorrenti possano 

avanzare alcuna pretesa al riguardo; 
 non proceder all’aggiudicazione del servizio qualora nessuna delle offerte presentate venga ritenuta 

conveniente od idonea in relazione all’oggetto del contratto, o economicamente congrua, senza che 

gli offerenti possano richiedere indennità o compensi di sorta; 
 aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida e congrua a insindacabile 

giudizio dell’amministrazione stessa. 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato quale responsabile 
unico del procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Dott. Francesco Valente. 

 

La presente determina, ai sensi dell’art. 29 del Codice dei contratti D.lgs 50/2016, viene pubblicata sul sito 
Web: www.iisbachelet.gov.it area “Amministrazione Trasparente” dell’Istituto “Vittorio Bachelet” di 

Abbiategrasso. 
 

 

 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Dott. Francesco Valente 

 
        firma autografa sostituita a mezzo stampa 

              ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/1993 

 
 

mailto:segreteria@iisbachelet.it
mailto:MIIS003003@pec.istruzione.it
http://www.iisbachelet.gov.it/
http://www.iisbachelet.it/
http://www.iisbachelet.gov.it/

